
„,;-= * ** EVROPSKÁ UNIE

ft * Evropské strukturální a investiční fondy

f, * ** Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

SMLOUVA o DÍLO

SMLUVNÍSTRANY:

1. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky

a informatiky

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

vedená vrejstříku vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů dle § 87 zákona

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů

zastoupena: děkanem Fakulty

e e rotechniky a informatiky

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

Bankovní spojení:

č. účtu:

)(dále jen „Objednatel“

2. BARCCO Systém s.r.o.

se sídlem: 1. Čs. armádního sboru 1322, Ostrava-Poruba

zápis v obchodním rejstříku (je-Ii): KOS Ostrava oddíl C vložka 27597

ICO: 26718752

DIČ: C226818752

ID datové schránky (je—Ii): 6fzqk98

bankovní spojení:

   

 

Kontaktní osoba:

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen jako „smluvní strany“)

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

L ÚVODNÍUSTANOVENÍ

1. Objednatel uzavírá se Zhotovitelem tuto smlouvu za účelem realizace projektu

„Infrastrukturní podpora strategických studijních programů VSB-TUO“, reg." č. projektu

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013299 (dále jen „Projekt“), který byl předložen ke spolufinancování

zOperačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (dále jen „OP WV“). Dgtace jsou

poskytovány prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „Rídící orgán

opme

2. Zhotovitel je vázán svou nabídkou ze dne 7. 6. 2020 předloženou Objednateli.

II. PREDMET SMLOUVY

1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést, na svůj náklad a nebezpečí, pro Objednatele

dílo spočívající ve výměně osvětlení místností E103 a E119 a souvisejících prací a dodávek, a to

v rozsahu dle:

a) Poptávky výměny osvětlení v laboratořích E103 a E119 a dle nabídky ze dne 7. 6. 2020.



(dále souhrnně jen „dílo“ nebo „předmět díla“); a dále závazek Objednatele dokončené dílo

převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínektouto Smlouvou stanovených.

III. DOBA A MISTO PLNENI

Objednatel předá Zhotoviteli místo realizace dne 7. července 2020, nedohodnou-li se smluvní

strany zobjektivních důvodů jinak. Těmito objektivními důvody mohou být např. zpoždění

s realizací souvisejících profesí (podlahy), posun výuky v letním semestru apod.

Zhotovitel se zavazuje dílo (včetně všech dokladů) bez vad a nedodělků provést (tj. dokončit

apředat Objednateli) nejpozději do 30 kalendářních dnů od předání místa realizace dle

předchozího odstavce.

Místem plnění (provádění díla) jsou místnosti č. E103 a E119, budova E, Fakulta elektrotechniky

a informatiky, Vysoké školy báňské — Technické univerzity Ostrava, na ulici 17. listopadu

2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba. I v I I v I

IV. VLASTNICTVI, PREDANI A PREVZETI

Vlastníkem předmětu díla je od počátku Objednatel.

Nebezpečí škody na předmětu díla nese po celou dobu provádění díla Zhotovitel. Zhotovitel

rovněž po celou dobu provádění díla odpovídá za stav a provoz všech objektů a zařízení, které

jsou dotčeny jeho činností a rovněž od povídá za škody vzniklé jeho činností.

Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno a předáno Objednateli. Zhotovitel vhodným způsobem

oznámí Objednateli nejméně 3 pracovní dny před plánovaným dnem předání díla, že bude

zahájeno přejímací řízení. Objednatel se zavazuje, na základě výzw Zhotovitele, účastnit se

přejímacího řízení.

0 předání díla Objednateli bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, z něhož bude

patrný stav díla v okamžiku jeho předání a převzetí díla. Předávací protokol bude podepsán

oprávněnými zástupci smluvních stran.

V případě, že se Objednatel rozhodne dílo převzít i s případnými drobnými vadami a nedodělky,

které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani

užívání díla podstatným způsobem neomezují, budou tyto popsány v předávacím protokolu, ve

kterém smluvní strany stanoví i termín pro jejich odstranění. Nedohodnou-li se smluvní strany

na termínu odstranění těchto vad a nedodělků, je Zhotovitel povinen tyto vady a nedodélky

odstranit nejpozději do 10 dnů od předání a převzetí díla. O odstranění vad bude smluvními

stranami sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků.

V případě prodlení Zhotovitele sodstraněním vad vtermínu dle odstavce 5. tohoto článku

Smlouvy o více než 5 dnů je Objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím

třetí osoby a Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškeré náklady stím spojené. Právo

Objednatele požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty tím není dotčeno. Odstraněním

vady samotným Objednatelem nebo jím zvolenou třetí osobou není dotčena záruka za jakost,

ani nezaniká odpovědnost Objednatele za škody způsobené v souvislosti s takovouto vadou díla.

V. CENA DILA, PLATEBNI PODMINKY

Smluvní strany se dohodly na této celkové a konečné ceně díla:

Cena díla bez DPH: 99 160,- Kč

DPH: 20 824,- Kč

Cena díla včetně DPH: 119 984,- Kč

(dále jen „cena díla“).

Podrobný rozpis celkové ceny je uveden v cenové nabídce, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

Výjimka z předchozí věty je možná pouze v případě navýšení sazby DPH.

Cena díla obsahuje všechny náklady spojené s kompletním provedením díla dle této Smlouvy

a jejích příloh.

 

Strana 2



Nárok na zaplacení ceny díla vzniká Zhotoviteli v okamžiku provedení díla bez vad a nedodělků.

Podkladem pro zaplacení ceny díla je Zhotovitelem vystavený daňový doklad (faktura) se

splatností 30 dnů. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných

právních předpisů a její nedílnou součástí musí být protokol o předání předmětu díla ve smyslu

čl. IV odst. 4 této Smlouvy. Fakturu Zhotovitel doručí Objednateli doporučenou poštou na

adresu Objednatele, nebo elektronicky na e-mailové adresy tamara.sanitrakova@ysbg

aklara,martisovska@vsb.icz. Vpřípadě, že faktura nebude splňovat náležitosti dle tohoto

odstavce, popř. bude chybně vyúčtována cena díla nebo DPH, Objednatel tuto fakturu

bez proplacení vrátí Zhotoviteli do 20 dnů ode dne jejího doručení kopravení. Vtakovém

případě běží lhůta splatnosti znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené a bezvadné

faktury Objednateli.

Faktura vystavená Zhotovitelem bude dále obsahovat název Projektu a reg. číslo Projektu.

Pokud faktura nebude obsahovat informace dle předchozí věty, může si Objednatel vyžádat

jejich doplnění, nebo může fakturu Zhotoviteli vrátit. Pro vrácení faktury se použijí obdobně

ustanovení předchozího odstavce.

 

Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Jestliže se

Zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem ve smyslu

§106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn provést dle ustanovení § 109 zákona o DPH

zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného ňnančního úřadu; vtakovém případě pak

Objednatel Zhotoviteli uhradí pouze cenu díla bez DPH.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatelem placeny na účet Zhotovitele uvedený

v záhlaví této Smlouvy nebo na faktuře, a to za předpokladu, že takovýto účet je účtem, který

je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96

zákona o DPH. Pokud se ukáže, že účet Zhotovitele, na který požaduje provést úhradu ceny

díla, není zveřejněným účtem, není Objednatel povinen úhradu ceny díla na takový účet

provést; v takovém případě rovněž nemůže nastat prodlení na straně Objednatele se

zaplacením ceny díla. Ustanovení dle toho odstavce platí pouze, pokud je to pro osobu

Zhotovitele relevantní, tedy je-li Zhotovitel plátcem DPH dle zákonalo DPH.

VI. DALSI PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNICH SI"RAN

Objednatel je povinen předat Zhotoviteli místo realizace v takovém stavu, aby na něm

Zhotovitel mohl započít s prováděním díla včas a v souladu s touto Smlouvou a dalšími podklady

pro provedení díla.

Objednatel umožní Zhotoviteli bezplatně užívat místo realizace za účelem skladování materiálů

a výrobků Zhotovitele určených k provádění díla a za účelem dočasného uskladnění odpadu

a vybouraných hmot.

Místo realizace bude předáno Zhotovitelem zpět objednateli, a to vyklizené, bez zbytečného

odkladu po předání a převzetídíla.

Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na místě realizace a zajistí na vlastní náklady likvidaci

odpadu z jeho činnosti při provádění díla.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že předmět díla bude splňovat veškeré technické, právní,

bezpečnostní a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním

a jiným obecně závazným právním předpisům.

 

Strana 3



Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným kvýkonu kontroly Projektu,

z jehož prostředků je cena díla hrazena, provést kontrolu dokladů, souvisejících s plněním této

Smlouvy, a dále jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,o finanční

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly, mj. umožnit Řídícímu orgánu OP WV přístup i ktém částem nabídek, smluv

a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např.

obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky

kladené právními předpisy [zejména zákona E. 255/2012 Sb.,o kontrole (kontrolní řád),

vúčinném znění]; ve smlouvách se svými poddodavateli Zhotovitel tyto zaváže umožnit

Řídícímu orgánu OP VW kontrolu poddodavatelů v témže rozsahu.

Zhotovitel se zavazuje k povinnosti archivovat veškeré písemnosti související s provedením

Plnění podle této Smlouvy, a kdykoli po tuto dobu Objednateli umožnit přístup k těmto

archivovaným písemnostem, a to do 31. 12. 2033, pokud český právní řád nestanovuje pro

některé dokumenty lhůtu delší. Objednatel je oprávněn po uplynutí deseti let od ukončení

Plnění podle této smlouvy od Zhotovitele výše uvedené dokumenty bezplatně převzít.

Zhotovitel se zavazuje ksoučinnosti se dodavateli ostatních profesí, které budou při úpravě

laboratoře realizovány, tedy zejm. s dodavatelem podlahy a dodavatelem vestavných skříní.

VII. KONTAKTNÍ OSOBY

Každá ze smluvních stran níže určuje kontaktní osobu. Kontaktní osoby budou zastupovat

smluvní stranu vobchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

Kontaktní osoby nejsou zmocněny kjednání, které by mělo za přímý následek změnu této

Smlouvy nebo jejího předmětu. Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby, jsou

však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit.

Smluvní strany se dohodly na těchto kontaktních osobách:

a) za Objednatele:

b) za Zhotovitele:

Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí

celého díla Objednatelem.

Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je Objednatel oprávněn tyto vady

reklamovat Zhotoviteli, a to nejpozději do konce záruční doby.

Zhotovitel se zavazuje reklamované vady bezplatně odstranit nejpozději do 20 dnů poté, co mu

Objednatel vadu oznámí, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

Vpřípadě prodlení Zhotovitele sodstraněním vad vtermínu dle odstavce 3. tohoto článku

Smlouvy o více než 10 dnů je Objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo

prostřednictvím třetí osoby a Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškeré náklady stím

spojené. Právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty tím není

dotčeno. Odstraněním vady samotným Objednatelem nebo jím zvolenou třetí osobou není

dotčena záruka za jakost, ani nezaniká odpovědnost Objednatele za škody způsobené

vsouvislostistakovouto vadou díla. „ , , ,

IX. SANKCNI UJEDNANI

V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. III. odst. 2 této Smlouvy se

Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez

DPH, a to za každý započatý den prodlení.

Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny díla je Zhotovitel oprávněn požadovat

zaplacení zákonného úroku z prodlení.

 

Strana 4



V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu zjištěnou při odevzdání a převzetí díla ve lhůtě

stanovené v čl. IV. odst. 5. této Smlouvy, nebo v případě, že Zhotovitel neodstraní vadu díla

reklamovanou v záruční době ve lhůtě stanovené v čl. VIII. odst. 3. této Smlouvy, zavazuje se

Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla za každou

vadu a započatý den prodlení s jejich odstraněním.

Smluvní pokuta dle této Smlouvy se nezapočítává na náhradu škody, která vznikla v souvislosti

s porušením povinností stanovených touto Smlouvou a tyto nároky Ize uplatňovat nezávisle na

sobě v plné výši.

Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny

díla.

x. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

registrací smlouvy dle Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Registraci této smlouvy dle

ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv provede na základě dohody smluvních

stran objednatel.

Odstoupit od této Smlouvy může kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit

podstatné porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou smluvní

stranu písemně vyzvat k napravení/odstranění podstatného porušení Smlouvy ve stanovené

lhůtě, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. Pokud druhá smluvní strana do tohoto

termínu podstatné porušení Smlouvy neodstraní, nastávají právní účinky odstoupení od

Smlouvy, a to dnem následujícím po marném uplynutí odstupující smluvní stranou stanovené

lhůty.

Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména:

a) prodlení Zhotovitele se splněním termínu zahájení realizace díla nebo dokončení díla delším

než 30 kalendářních dnů,

b) provádění prací Zhotovitelem v rozporu s touto Smlouvou, právními předpisy, platnými

CSN.

Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od Smlouvy, nezávislý znalecký subjekt určený

odstupující smluvní stranou provede na náklady smluvní strany, jejíž chování zapříčinilo

odstoupení od Smlouvy, ocenění soupisů provedených prací odbytovým rozpočtem proti

zaplaceným částkám, a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční

vyrovnani.

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či zaplacení smluvní pokuty.

Odstoupení od Smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze

zavazovat smluvní strany i po odstoupenívod Svmlouvy. ,

XI. ZAVERECNA USTANOVENI

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom, že

připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil

jako první.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným

nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani

nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li zdonucujících ustanovení

právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení

nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbhzsn účelu

neplatného či nevynutitelného ustanovení.

Tato smlouva je uzavřena buď v listinné podobě, a to ve dvou stejnopisech (z nichž každá

smluvní strana obdrží jeden), nebo elektronicky, a to elektronickými podpisy oprávněných

zástupců obou smluvních stran.

 

Strana 5



Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které

smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost

tétoSmlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev

učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této

Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.

6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Cenová nabídka

V Ostravě dne V Ostravě dne 1.7.2020

  v:— .v

“Univerzita Ostrava, Fakulta

elektrotechniky a informatiky

de|!an !a!u|ty eleEroteclniIE a Iln!ormati!y

 

 
Strana 6



Na základě požadavků Vaší poptávky, provedené prohlídce prostor a dodaných informací,

Vám předkládáme cenu na osvětlení laboratoře E103+osvětlení učebny E119.

Pol. Popis položky Jedn. Cena celkem

bez DPH

1 LED panely NANO- ks 14 280,-

40W (dle spec.)

2 Rámek pro přisazení ks 3 600,-

3 Elektroinstalpráce kompl. 12 240,-

vč.materiálu

4 el.revize kompl. l 550,-

5 Opravy Vč. materiálu kompl. 5 500,—

Celkem za E103 ' 37 170,-

Pol. Popis položky Jedn. Cena celkem

bez DPH

1 LED panely NAN0- ks 24 990,-

40W (dle spec.)

2 Rámek pro přisazení ks 6 300,—

3 Elektroinstalpráce kompl 19 050,-

vč.materiálu

4 vel.revize kompl 1 550,-

5 Opravy Vč. materiálu kompl 10 100,-

Celkem za E119 61 990,-

BARCCO Systém s.r.o. V Ostravě dne : 7.6.2020

1.Čs. armádního sboru 1322

Ostrava-Poruba

Vyhotovil:

   




